
MAPA DE FORMAÇÃO DE PREÇO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N º 0011/2018

ITEM  DESCRIÇÃO QTD
 PESQUISA 1  PESQUISA 2 PESQUISA 3 PESQUISA 4

CNPJ VALOR  CNPJ VALOR  CNPJ VALOR  CNPJ VALOR

1 UN 3000

2 UN 1

3

Gesso para construção 

KG 3 R$ 12,00 R$ 25,50 R$ 12,90 R$ 16,50

OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos para a infraestrutura e para manutenções dos laboratórios de Mecânica do Instituto Federal Catarinense  Campus Luzerna.

UNIDA
DE

Bloco Cerâmico de Vedação; Medindo (9x14x24)cm=(lxaxc); Tipo 
Tijolo; Com Formato Retangular; Com 06 Furos; para Ser 
Utilizado Em Construção Civil; Conforme Normas Nbr/abnt 

Belegante 
e Carniel 
Mat. de 
Construçã
o – CNPJ: 
11.743.603
/0001-08 – 
Data da 
Pesquisa: 
23/10/18

R$ 
1.980,00

 Lovatel 
Material 
para 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
82.140.89
8/0001-68 
– Data da 
Pesquisa: 
01/11/18 

R$ 
1.740,00

 Ghiggi 
Materiais 
de 
Construçã
o Ltda ME 
– CNPJ: 
07.355.138
/0001-52 – 
Data da 
Pesquisa: 
01/11/18 

R$ 
1.890,00

 Andrade 
Materiais 
de 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
05.238.271
/0001-01 – 
Data da 
Pesquisa: 
01/11/18 

R$ 
1.950,00

Escada marinheiro, fabricada em tudo redondo de aço 1010 ou 
1020 medindo no mínimo de  “1” polegada com parede de no 
mínimo 1,5mm de espessura; 7 metros de comprimento, com 
guarda corpo fabricado em barra de aço 1010 ou 1020 chata  de 
“1”X “1/4”, a largura dos degraus de ser de no mínimo 0,45 m, a 
distância entre degraus de ser constante de ter no mínimo 0,25m 
de eixo a eixo; os degraus devem ficar no mínimo 0,15m 
afastados da parede; a escada deve atender as normas de 
segurança vigentes; o item de ser instalado no bloco 
administrativo do IFC.

Esquadria
s 
Metálicas 
e 
Terraplan
agem São 
Francisco 
– 
CNPJ:95.8
33.851/00
01/21 – 
Data da 
Pesquisa: 
29/10/18

R$1.000,0
0 = 
EMPRESA 
DESCLAS
SIFICADA 
NA 
HABILITA
ÇÃO

 
Esquadria
s Antovil 
– CNPJ: 
79.512.22
4/0001-32 
– Data da 
Pesquisa: 
05/11/18 

R$ 
1.050,00

 Andrade 
Materiais 
de 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
05.238.271
/0001-40 – 
Data da 
Pesquisa: 
01/11/18 

R$ 
2.500,00

 Dallasil 
Fabricaçã
o de 
Esquadria
s 
Metálicas 
Ltda – 
CNPJ: 
02.402.629
/0001-93 
Data da 
Pesquisa: 
13/11/18 

R$ 
1.750,00

Belegante 
e Carniel 
Mat. de 
Construçã
o – CNPJ: 
11.743.603
/0001-08 – 
Data da 
Pesquisa: 
23/10/18

 Lovatel 
Material 
para 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
82.140.89
8/0001-68 
– Data da 
Pesquisa: 
01/11/18 

 Ghiggi 
Materiais 
de 
Construçã
o Ltda ME 
– CNPJ: 
07.355.138
/0001-52 – 
Data da 
Pesquisa: 
01/11/18 

 Andrade 
Materiais 
de 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
03.377.072
/0001-40 – 
Data da 
Pesquisa: 
01/11/18 



4 UN 13

5 UN 1 R$ 380,00 R$ 201,00 R$ 205,80

6 UN 1 R$ 880,00 R$ 760,00

7

Rele de Segurança CPA-D 24 Vcc 3NA + NF

UN 2 R$ 884,58

Extintor Pó Químico Seco - PQS de 4kg, 

Dedetizad
ora 
Joaçaben
se Ltda – 
CNPJ: 
86.993.03
7/0001-83 
– Data da 
Pesquisa: 
05/11/18

R$ 
1.235,00

 Zeca e 
Zeca 
Eireli – 
CNPJ: 
09.628.08
8/0001-65 
– Data da 
Pesquisa: 
01/10/18 

R$ 
1.300,00

 Pingo 
Equipame
ntos de 
Seguranç
a Eireli – 
CNPJ: 
78.651.973
/0001-88 – 
Data da 
Pesquisa: 
08/11/18 

R$ 
1.196,00

Granito cinza medindo 4,20 m comprimento, 0,20 m de largura e 
02 cm de espessura, instalado no IFC campus luzerna

Natureza 
das 
Pedras 
Ltda – 
CNPJ: 
06.991.83
7/0001-26 
– Data da 
Pesquisa: 
01/11/18

 Mega 
Pedras – 
CNPJ: 
16.403.65
0/0001-18 
– Data da 
Pesquisa: 
31/10/18 

 
Marmorari
a Joaçaba 
Ltda – 
CNPJ: 
83.405.001
/0001-43 
Data da 
Pesquisa: 
06/11/18 

Porta  de correr  de metal - tamanho 120 x 210 - 1 folha , com 
roldanas na parte superior, com trilho no piso e demais itens 
necessários para a porta estar funcionando 
Corretamente.

Metalurgi
ca Kari 
Ltda – 
CNPJ: 
80.432.24
8/0001-60 
– Data da 
Pesquisa: 
27/09/18

R$ 
1.290,00

 
Esquadria 
Antovil – 
CNPJ: 
79.512.22
4/0001/32 
– Data da 
Pesquisa: 
 04/09/18 

 Dallasil 
Fabricaçã
o de 
Esquadria
s 
Metálicas 
Ltda – 
CNPJ: 
02.402.629
/0001-93 
Data da 
Pesquisa: 
07/11/18 

Deb Maq 
do Brasil 
Ltda – 
CNPJ: 
02.197.14
8/0007-89 
Data da 
Pesquisa: 
01/09/18

R$ 
1.365,00

 
Automatic 
Ind. e 
Com. De 
Equipame
ntos 
Elétricos 
Ltda – 
CNPJ: 
76.576.19
8/0003-80 
– Data da 
Pesquisa: 
03/08/18 

R$ 
1.080,00

 Lujetec 
Equipame
ntos 
Eletrônico
s Ltda – 
CNPJ: 
94.085.594
/0001-24 – 
Data do 
Orçament
o: 06/11/18 



8 15 R$ 262,50 R$ 262,50 R$ 255,00 R$ 300,00

VALOR TOTAL DA AQUISIÇÃO R$ 6.098,58
Pesquisa realizada de acordo com a IN 03/2017

A justificativa para tal escolha está atrelada às especificidades e tipo do serviço que estamos adquirindo.

LUZERNA/SC,13 de Novembro DE 2018.

Rejunte; de Cimento, Agregados Minerais, Pigmentos Inorgânicos, 
Polímeros e Aditivos ; Tipo II, Resistencia a Flexão Min. 3 Mpa, 
Resistencia a Compressão Mínima de 10 Mpa, ; Na Cor Branca ; 
para Absorver Dilatações Térmicas, Juntas de 2 a 10 Mm ; 
Embalado Em Saco; Conforme Norma Abnt Nbr 14992 

SAC
OS 
de 
5kg

 Lovatel 
Material 
para 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
82.140.89
8/0001-68 
– Data da 
Pesquisa: 
13/11/18 

Belegante 
e Carniel 
Mat. de 
Construçã
o – CNPJ: 
11.743.603
/0001-08 – 
Data da 
Pesquisa: 
13/11/18

 Andrade 
Materiais 
de 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
05.238.271
/0001-01 – 
Data da 
Pesquisa: 
13/11/18 

 Planalto 
Mat. de 
Construçã
o Ltda – 
CNPJ: 
02.068.894
/0001-87 – 
Data da 
Pesquisa: 
13/11/18 

Justificativa quanto a pesquisa de preços: Informamos que na realização da pesquisa de preços para compor o custo médio do Pregão Eletrônico Nº 007/2018, foi utilizado da IN 
03-2017– SLTI/MP, o parâmetro IV - Pesquisa com os fornecedores.

RESPONSÁVEL(IS) PELA PESQUISA
Nome: Igor Regalin

SIAPE: 1801815

RESPONSÁVEL(IS) 
PELA PESQUISA

Nome: Aloysio Arthur 
Becker Fogliatto
SIAPE: 1088031

RESPONSÁVEL(IS) PELA 
PESQUISA

Nome:Fernando Pranca Dacas
SIAPE: 2163858

 DAP/PROAD
Nome: Daiane 

Brandalise Sganzerla
SIAPE : 1984827

AUTORIDADE 
MÁXIMA

Nome: Daiani Pauletti 
Perazzoli

SIAPE: 1753669


	Mapa de Formação de Preço

